- 191 Qui sentit onus, sentire debet commodum, et è contrà.
- 192 Non, ut ex pluribus causis deberi nobis idem potest, ita ex pluribus causis idem possit nostrum esse.
- 193 Ea quae in partes dividi non possunt, solida a singulis haeredibus debentur.
- 194 Quod nullius est, primo occupanti acquiritur.
- 195 Non videtur rem amittere, quibus propria non fuit.
- 196 Res, quae casu fortuito perit, suo domino perit.
- 197 Consuetudo est optima legum interpretres.
- 198 Privatio praesupponit habitum.
- 199 Ratio et usus obtinuit, neminem cui non vult cogi de proprio facere beneficium.
- 200 Culpa est, immiscuire se rei ad se non pertinenti.

- 201 En grave culpa incurre el que intenta hacer lo que no sabe ni le concierne.
- 202 La impericia constituye culpa.
- 203 La nimia negligencia, esto es, no entender lo que todos entienden, es culpa lata.
- 204 La culpa lata se compara al dolo.
- 205 El grande descuido es culpa y la culpa grande dolo.
- 206 Donde no hay culpa, no cabe la pena.
- 207 Sin culpa ni proceso, ninguno debe ser castigado.
- 208 La culpa de uno no debe dañar a otro que no tuvo parte.
- 209 Carece de culpa el que sabe y no puede prohibir.
- 210 Ningún crimen puede imputarse a aquel que no prohíbe cuando no puede prohibir.
- 211 Bajo el nombre de dádiva se comprende el don, el cargo y el empleo.
- 212 No parece que se da aquello que

- 201 Imperitia culpa adnumeratur;  
et culpa est immiscere se rei ad  
se non pertinenti.
- 202 Imperitia culpa adnumeratur.
- 203 Lata culpa est nimia negligencia,  
id est, non intelligere quod  
omnes intelligunt.
- 204 Culpa lata dolo comparatur.
- 205 Magna negligentia est culpa,  
magna culpa dolus est.
- 206 Ubi culpa non est, non debet esse  
poena.
207. Sine culpa, nisi subsit causa, non  
est aliquis puniendus.
- 208 Non debet aliquis alterius odio  
praegravari.
- 209 Culpa caret qui scit, sed prohibi-  
re non potest.
- 210 Nullum crimen patitur is, qui non  
prohibet, cum prohibere non po-  
test.
- 211 Muneris nomine veniunt donum,  
onus et officium.
- 112 Non videntur data, quae eo tem-

- al tiempo, de darse, no se hace del que lo recibe.
- 213 De nadie se juzga que quiere dar lo que no tiene.
- 214 A nadie debe dañarle su oficio.
- 215 El que dió lugar u ocasión al daño, se entiende que lo hace.
- 216 Ningunó debe enriquecerse con perjuicio de otro.
- 217 No hace daño a otro el que usa de su derecho.
- 218 No se entiende que recibe daño alguno aquel que lo recibe por su culpa.
- 219 Cuando nada se puede investigar sin hacer algún daño, se debe elegir lo que sea menos inícuo.
- 220 A nadie se prohíbe usar de muchas defensas.
- 221 Al que niega que debe, no se le prohíbe todavía que use de otras defensas, a no ser que lo prohíba la ley.
- 222 Es interés de la República que no queden impunes los delitos.